
wesernetz Bremen GmbH
Gültig ab 01.01.2024 – 31.12.2024
Stand: 31.12.2023

1. Entgelte für Messstellenbetrieb

2. Entgelte für Messdienstleistung (Messung)

Messstellenbetrieb

Messung

Euro/Jahr

 Euro/Jahr

11,65

39,00

52,00

190,00

290,00

500,00

950,00

1.800,00

960,00

1.850,00

2.350,00

400,00

2,75

275,00

1.770,00

Standardlastprofil ohne Leistungsmessung (SLP)1

Registrierende Leistungsmessung (RLM)2,3

Leistungsmessung mit stündliche Datenbereitstellung
1 Der Betrag bezieht sich auf eine Messdienstleistung pro SLP-Ausspeisepunkt und Jahr inkl. Lieferantenwechsel.
2 Der Betrag bezieht sich auf zwölf Messdienstleistungen pro RLM-Ausspeisepunkt und Jahr inkl. Lieferantenwechsel.
3 Datenbereitstellung dreimal täglich.
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Zählergröße G 4 bis G 10

Zählergröße G 16

Zählergröße G 25

Zählergröße G 40

Zählergröße G 65 bis G 100

Zählergröße G 160 bis G 250

Zählergröße G 400 bis G 1.000

Zählergröße G 1.600 bis G 4.000

Zusatzgeräte

Mengenumwerter Standard

Mengenumwerter Standard EX-Zone 

Mengenumwerter System

Datenlogger

Hinweis: Alle Preise zuzüglich Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe.

Preisblatt 2 – Messstellenbetrieb  
und Messung Erdgas


